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08.02.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan Libya hükümetine  tebrik telefonu 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Libya'da Başkanlık Konseyi Başkanlığına seçilen 

Muhammed el Menfi ve Başbakanlığa seçilen Abdulhamit Dubeybe'yi telefonla arayarak 

tebrik etti. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Libya Siyasi Diyalog Forumu'ndaki oylama sonucunda, ülkede 24 

Aralık 2021 tarihinde gerçekleştirilmesi öngörülen seçimlere kadar görev yapacak Başkanlık 

Konseyi Başkanlığına seçilen Muhammed el Menfi'ye ve Başbakanlığa seçilen Abdulhamit 

Dubeybe'ye başarılar diledi. (EuroNews) 

 

Dışişleri Bakanı Kuveyt, Umman ve Katar’ı ziyaret edecek 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu,  9-11 Şubat 2021 tarihlerinde Kuveyt, Umman ve Katar’a 

resmi ziyaretler gerçekleştirecektir. Çavuşoğlu, söz konusu ziyaretleri çerçevesinde bu 

ülkelerdeki mevkidaşlarıyla ve diğer üst düzey zevatla temaslarda bulunacak. (mfa.gov.tr) 

 

Terör Gündemi 

• Mardin'in Artuklu, Nusaybin ve Ömerli ilçelerindeki bazı kırsal mahallelerde ve bağlı 

mezralarda terör örgütü PKK'ya yönelik operasyon başlatıldı. 3 ilçedeki 9 mahallede 

sokağa çıkma kısıtlaması ilan edildi. (TRT Haber) 

• Balıkesir merkezli 38 ilde FETÖ'nün askeri gizli yapılanmasına yönelik soruşturmada 

36'sı muvazzaf, 2'si emekli, 16'sı meslekten ihraç edilmiş 54 şüpheli hakkında gözaltı 

kararı verildi. (TRT Haber) 

• Türk Silahlı Kuvvetlerinin, Kuzey Irak'ta Kandil-Türkiye bağlantısını sağlayan 

Bradost bölgesinin % 50'sini kontrol etmeye başladığı iddia edildi. Kandil ile Türkiye 

bağlantısı kesildi. PKK terör güçlerinin Kandil'den Kuzey Suriye ve Sincar'a 

taşınmaya başladığı iddia edildi. (@rusencenter) 
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2. AVRUPA :  

Borrell, Rusya'nın AB ile ilişkileri iyileştirmekle ilgilenmediğine inanıyor 

AB diplomasisi başkanı Josep Borrell, 4-6 Şubat tarihleri arasında Moskova'ya yaptığı 

ziyaretin Rusya'nın toplumla ilişkileri normalleştirme konusundaki ilgisizliğini gösterdiğine 

inanıyor.  Borrell Pazar günü blogunda  "Bu hafta Moskova'ya ilkeli diplomasi yardımıyla 

Rusya hükümetinin ilişkilerimizdeki farklılıkları çözmek ve olumsuz gidişatı döndürmekle 

ilgilenip ilgilenmediğini kontrol etmek için gittim. Karşılaştığım tepki, olayların farklı bir 

yöne doğru geliştiğini açıkça gösteriyor” ifadelerini kullandı. (tass.ru) Öte yandan Avrupa 

Komisyonu Başkan Yardımcısı Josep Borrell, 22 Şubat’ta yapılacak olan AB Dışişleri 

Bakanları Toplantısında insan hakları ihlalleriyle ilgili yeni yaptırım rejimine uygun olarak 

Rusya'ya yönelik yaptırımların genişletilebileceğini duyurdu (rusencenter) 

AB Dönem Başkanı Silva'dan Yunanistan'a 

AB Dönem Başkanı Portekiz’in Dışişleri Bakanı Augusto Santos Silva, Yunan ‘To Vima’ 

gazetesindeki demecinde, “Her ülkenin karasularını 12 mile genişletme hakkına sahip 

olduğunu biliyoruz. Ancak haritaya bakarsanız, eğer diplomatik yolla halledilemezse , bir 

mahkemeye intikal ettirilebilecek karmaşık meseleler bulunduğu da ortadadır” dedi.(Sputnik) 

Papa Franciscus’dan Myanmar ordusuna çağrı 

Katoliklerin ruhani lideri Papa Franciscus, geçtiğimiz hafta askeri darbeye maruz kalan 

Myanmar halkıyla dayanışmasını belirterek, orduya demokratik şekilde bir arada yaşamak 

için çalışma çağrısında bulundu.(Şarkul Avsat) 

AB heyeti, Yemen'de yeni hükümete verdiği desteği teyit etti 

Avrupa Birliği'nden (AB) aralarında Fransa, Hollanda, Belçika, Norveç, Almanya, 

Finlandiya, İsveç ve İrlanda'nın Yemen büyükelçilerinin de bulunduğu bir heyet, Yemen'de 

yeni hükümet ile görüştü. AB heyeti, Yemen'in güneyindeki Aden'de bulunan Meaşık 

Sarayı'nda Başbakan Muin Abdulmelik ve Dışişleri Bakanı Ahmed Avad bin Mubarek ile bir 

araya geldi. AB heyeti, Yemen'de barış, güvenlik ve istikrarı yeniden tesis etmek için yeni 

hükümeti desteklediklerini teyit etti.(Şarkul Avsat) 
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Doğu Akdeniz 

• Rusya, Doğu Akdeniz'deki en büyük hava üssü olan Suriye'deki Hmeymim Hava 

Üssü'nü genişletiyor. Tu-22M3, Tu-95MS ve Tu-160 gibi bombardıman uçaklarının 

konuşlanacağı değerlendiriliyor. Rusya, 2017’de Hmeymim Hava Üssünü 49 yıllığına 

kiralamıştı. 

• Yunan parlamentosunda "Meriç nehrindeki bir adanın Türk kuvvetleri tarafından 

ihlali" iddiasına yönelik olarak Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos, "Türk 

kuvvetleri, Yunan topraklarının egemenliğini ihlal etmemiştir" dedi. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Kıbrıs; eski Kıbrıs, Doğu Akdeniz eski Doğu 

Akdeniz değil. Türkiye’nin, iddia ve pozisyonuyla Doğu Akdeniz’de eski ezberler 

bozulmuştur. KKTC devlet olarak yoluna devam edecektir. Bu, bazı devletler 

tarafından yavaş yavaş tanınacak olan KKTC’dir. Kıbrıs’ta çözüm aranıyorsa garantör 

Türkiye çok önemli. Rumlarla kötü bir geçmişimiz var. Türkiye buradan çekilirse ne 

yapacakları belli olmaz. KKTC ve Türkiye, %100 fikir birliği içinde. KKTC’de, 

Türkiye’nin garantörlüğünü talep edenlerin oranı yüzde 80’den fazla. Joe Biden 

buraya kadar gelmiş bir isim. Burayı tanır. Maalesef ABD’de Yunan lobisi etkili. Ama 

ABD’nin bölgede menfaatleri ve Türkiye’ye ihtiyacı var. En sonunda iş, Türkiye ile 

ABD ilişkilerine gelir. O zaman sağduyu ile farklı bakacaklardır. 

• E. Amiral Cem Gürdeniz: Türkiye, Batı tarafından her alanda kuşatılmaktadır. Bu kez 

asıl harekât alanı denizler olacaktır. Denize çıkışı olan kukla Kürdistan, Ege ile Doğu 

Akdeniz’den soyutlanmış Türkiye, KKTC varlığına son verilmiş bir konjonktür 

hedeftir. Hedef, mavi vatandır! Yunanistan 1919 yılında; GKRY 1974 yılında yaptığı 

büyük hataları bugün de tekrar etmektedirler. Hegemonyanın koruyucu şemsiyesi 

altında yanına Kıbrıslı Rumları da alan Yunanistan, geleceğini ve jeopolitik gerçekleri 

hiçe sayarak hareket etmektedir. Ege ve Doğu Akdeniz çok büyük krizlere gebedir. Bu 

krizlere Türkiye’nin başta TSK ile büyük birik ve beraberlik içinde hazır olması 

gerekir. Zaman kenetlenme zamanı. Zaman sakin sularda tatlı su Atatürkçülüğü değil, 

fırtınalı sularda tuzlu su Kemalizm’inin zamanıdır. 

• Türk Silahlı Kuvvetleri, Libya'daki Homs Müşterek Deniz Eğitim Merkezi 

Komutanlığında Libyalı askerlere SAS Eğitimi verdi. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanlığı, Libya'nın başkenti Trablus’taki Yunan 

büyükelçiliğinin ve Bingazi’deki konsolosluğun yeniden açılacağını duyurdu. 
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• Libya'nın yeni Başbakanı Abdülhamid Dibeybe: "Türk halkı ve devletiyle çok büyük 

dayanışmamız olacak. Türkiye, müttefik, dost ve kardeşimizdir. Ayrıca Libyalıların 

gerçek hedeflerine ulaşmasında onlara destek olmak için büyük imkanlara sahip. 

Türkiye, bizim gerçek ortağımızdır." 

• İsrail merkezli İ24 NEWS: İsrail Dışişleri Bakanlığının, Türkiye'ye tecrübeli bir 

diplomat (Irit Lillian) göndermesi Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a olumlu bir 

mesajdır. Bu, iki ülke arasındaki ilişkilerde sıcaklığının yenilenmesi için bir başlangıç. 

(@akdenizpolitik) 

• Fransız Donanması bünyesindeki Charles de Gaulle uçak gemisi saldırı grubu, Basra 

Körfezi'nin varış durağı olduğu bir göreve çıkıyor. Fransız Donanması grubun görev 

rotasını da paylaştı. Aşama/Evre olarak verilen 3 hedeften birisi de "Doğu Akdeniz'de 

terörizmle mücadelede iş birliği". Bu yazının Türkiye ile Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti'nin üzerinde yazılı olması dikkat çekiyor. Diğer yazı da İran üzerinde. 

(@AkdenizKibris) 
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3. ORTA DOĞU : 

Esad rejimi: Türkiye'nin Halep kırsalında Tıp Fakültesi açması kabul edilemez 

Suriye Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'nin Halep kırsalındaki El Rai beldesinde İstanbul’daki 

Türk Sağlık Bilimleri Üniversitesi’ne ait bir tıp fakültesi ve bir sağlık bilimleri enstitüsü açma 

kararını tümden reddettiğini belirterek, bu girişimi tehlikeli bir eylem ve uluslararası hukukun 

ve Birleşmiş Milletler Şartı’nın açık bir ihlali olduğunu vurguladı. (SANA) 

 

Suriye’de rejim güçleri ve silahlı gruplar arasında çatışma 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) Ceyş'un-Nasr’ın (Zafer Ordusu) Hama’nın batı 

kırsalındaki El-Fettatire köyünde bulunan rejim mevzilerine düzenlediğini bildirdi. Saldırıda 

üsteğmen rütbeli bir komutanın da aralarında bulunduğu 4 kişinin öldüğü, 8 kişinin 

yaralandığı, yaralılardan bazılarının durumunun kritik olduğu ve ölü sayısının artabileceği 

belirtildi. (Şarkul Avsat) 

 

Rus savaş uçakları Suriye'deki teröristlerin mevzilerini bombaladılar 

Rus savaş uçakları, Suriye ordusuyla koordineli olarak, Suriye sahralarında son 24 saat içinde 

IŞİD teröristlerine ait 130'dan fazla mevziyi hedef aldı. Saldırılarda en az 18 IŞİD teröristi 

öldürüldü onlarcası da yaralandı. Rus savaş uçakları ayrıca Cumartesi günü Suriye 

çöllerindeki IŞİD terörist mevzilerini en az 30 kez hedef alarak 7 teröristi öldürdü. (İran 

Haber Ajansı) 

 

ABD askeri konvoyu Irak'ta hedef alındı 

Irak'ta ABD güçlerine karşı saldırılar son zamanlarda artarken, dün akşam Irak'ın Samerra 

eyaletinde ABD güçlerinin bir lojistik konvoyu hedef alındı. ABD askerleri için lojistik 

teçhizat taşıyan konvoylar, esas olarak batı Irak'taki Suriye sınırından veya ülkenin 

güneyindeki Kuveyt sınırından giriyor. (FHA) 

 

Irak'ın El Anbar vilayetinde IŞİD mühimmat deposu keşfedildi 

Iraklı kaynaklar, dün IŞİD terörist grubunun Irak'ın el Anbar eyaletinde patlayıcı maddelerin 

ana deposunun keşfedildiğini ve Kuzey Irak bölgesindeki Süleymaniye ve Halepçe'de ise çok 

sayıda teröristin tutuklandığını duyurdu. Irak Güvenlik ve İstihbarat Kurumu da, Bağdat'ta 13 

IŞİD'li teröristin yakalandığını duyurdu. (İSNA) 
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İran Lideri: ABD yaptırımları tamamen kaldırılmalıdır 

Ali Hamenei, İran’ın nükleer anlaşmadaki yükümlülüklerini yerine getirme şartını, 

Amerika’nın İran’a dayatılan yaptırımları tamamen kaldırmasına endeksledi. Hamanei, bu 

durumda İran bu sürecin doğruluğunu sınadıktan sonra gerekli kararı vereceğini, bu tutum 

İran İslam Cumhuriyeti’nin kesin ve kat’i politikası olduğunu ve hiç kimse bu politikadan 

şaşmayacağını vurguladı. (YJC) 

 

Galibaf: Rusya’ya önemli bir mesajla gidiyorum 

İran Meclisi Başkanı Muhammed Bakır Galibaf, Rusya’ya çok önemli bir mesajla gittiğini 

açıkladı. Galibaf, İran Lideri Ali Hamenei her zaman Rusya ile stratejik ilişkilere vurgu 

yaptığını, bu yüzden bu ziyarete öncelik verdiğini kaydetti. (Tasnim) 

 

BM Yemen özel temsilcisi Tahran’a gitti 

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’in Yemen işleri özel temsilcisi Martin Griffits Tahran’a 

gitti. Griffits’in Tahran’da İranlı üst düzey yetkililerle Yemen’le ilgili son gelişmeleri 

görüşeceği belirtildi. ABD Başkanı Joe Biden Perşembe günkü konuşmasında Yemen savaşını 

durdurmak istediğini söylemişti. (Jamaran) 

Türkiye-İsrail normalleşmesinde ilk adım atıldı 

10 yıldır ilk kez bir İsrail yolcu uçağı dün Türkiye'ye indi. Ben-Gurion Havaalanı yolcu 

uçuşlarına kapalı olmasına rağmen Türkiye uçuşuna izin veridi. (@IsrairPilots) 

4. AFRİKA : 

Libya hükümetinin yeni Başbakanından şeffaflık sözü 

Arap ülkelerinin yanı sıra uluslararası ve yerel düzeyde Libya’da yeni bir yürütme otoritesinin 

kurulması memnuniyetle karşılanırken, yeni hükümeti kurmakla görevlendirilen Abdulhamid 

Dibeybe şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkesine bağlı olacağına dair taahhütte bulundu. İlk kez 

basın mensuplarına açıklama yapan Dibeybe elektrik sorununu çözmek ve yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) aşısını ülkesine getirmek için elinden gelen her şeyi yapacağını 

söyledi. Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) Genel Komutanlığı ise, 

Birleşmiş Milletler (BM) Libya Destek Misyonu (UNSMIL) gözetiminde yapılan LSDF’den 

çıkan sonuçlardan ötürü Libya halkını tebrik etti. (Şarkul Avsat) 
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Sisi’den Libya açıklaması 

Sisi, Libya'da üç üyeli bir Başkanlık Konseyi ve bir başbakanın yer aldığı geçici hükümetin 

seçilmesini `"doğru yönde atılmış bir adım" olarak niteledi. Yeni hükümeti desteklediklerini 

vurgulayan Sissi, "Libya'nın toparlanması için onlarla işbirliği yapmaya ve Libya'daki 

seçimlerin yapılması için yardıma hazırız" dedi.  (apnews.com/EuroNews) 

 

5. ASYA : 

Diplomatlar Karabağ’da 

Azerbaycan’da görev yapan büyükelçiler ve dış misyon temsilcileri, Ermeni işgalinden 

kurtarılan yerleri ziyaret ediyor. Ziyaret ile diplomatlara Ermenistan’ın bölgede 

gerçekleştirdiği tahribatın yerinde gösterilmesi amaçlanıyor. Azerbaycan’daki yabancı 

ülkelerin büyükelçileri, askeri ataşeler ve uluslararası kuruluşların temsilcileri Ermenistan 

işgalinden kurtarılan Cebrayıl ve Zengilan illerini ziyaret etti.(Haberiniz.com.tr) 

 

Özbekistan’da Erken Seçim Kararı 

Özbekistan parlamentosunun üst kanadı olan Senato Genel Kurulu, cumhurbaşkanlığı 

seçiminin aralıktan ekim ayına alınmasını tasarlayan yasa değişikliğini onayladı.Düzenlemeye 

göre, daha önce aralık ayının 20'sinden sonraki ilk pazar günü yapılması öngörülen 

cumhurbaşkanlığı seçimi ekimin 20'sinden sonraki ilk pazar gerçekleştirilecek.(TRT Avaz) 

 

Myanmar'da darbe karşıtı protestoların 3. günü: Budist rahipler de sokağa çıktı 

Darbe sonrası Myanmar, 2007'den bu yana en büyük protestolarla sahne oluyor. Hafta sonu 

on binlerce kişinin darbeye karşı sokaklara döküldüğü ülkede hemşireler ve Budist rahipler de 

askeri yönetimi protesto etti. Başkentteki gösterilere polisin kısa müdahalesi oldu.(Sputnik) 

 

Ermenistan’da Rusya ile ittifakı destekleyen yeni bir hareket kuruldu 

Ermenistan’da Rusya ile ittifakı destekleyen “Rusya ile Güçlü Ermenistan: Yeni Birlik İçin” 

hareketinin kurucu meclisinin toplantısı Erivan’da yapıldı.Yeni hareketin kurucuları arasında 

bilim insanları, sanatçılar, politikacılar, siyaset bilimciler, iktisatçılar, yazar ve gazetecilerin 

yanı sıra aktivistler bulunuyor.(Sputnik) 
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İran’dan Rusya’ya “Nota” 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatibzade, “Arap Körfezi” ifadesini kullanan Rusya’ya 

nota verdiklerini söyledi. İran resmi haber ajansı IRNA’ya göre Hatibzade Rusya Dışişleri 

Bakanlığının Twitter hesabından Arapça yaptığı paylaşımda, “Arap Körfezi” ifadesini 

kullanması nedeniyle İran’ın Moskova Büyükelçiliği aracılığı ile Rusya Dışişleri Bakanlığına 

nota verdiklerini belirtti.(Haberiniz.com.tr) 

 

6. ABD : 

ABD'den Türkiye'ye: S-400 konusundaki duruşumuz değişmedi 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü John Kirby S-400'lere işaret ederek, "Bu 

konudaki duruşumuz değişmedi" dedi. Pentagon Sözcüsü Kirby, "Türkiye'ye S-400 sistemini 

elinde tutmama çağrısı yapıyoruz" şeklinde konuştu."Türkiye'nin uzun yıllardır değerli bir 

NATO müttefiki" olduğunu belirten Kirby, ancak S-400 hava savunma sistemi satın alma 

kararının Türkiye'nin "ABD ve NATO müttefiki olarak taahhütleri ile uyuşmadığını" 

kaydetti.(DW) 

 

Blinken'dan Çin'e Uygur Türkleri ve Hong Kong uyarısı 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Çinli mevkidaşı Yang Jiechi'ye ülkesinin Sincan, 

Tibet ve Hong Kong'da insan hakları ve demokratik değerleri savunmaya devam edeceğini 

söyledi. Daha önce Çin'in Sincan'da Uygur Türklerine karşı "soykırım" işlediği kanaatinde 

olduğunu dile getiren Blinken, ayrıca Myanmar'daki askeri darbeyi kınaması noktasında Çin'e 

baskı yapacağını vurguladı.(EuroNews) 

 

Washington, Fırat’ın doğusunda bir Kürt devleti kurulmasını desteklemiyor 

ABD'nin eski DEAŞ karşıtı uluslararası koalisyon nezdindeki temsilcisi William Robak, 

ABD’nin Suriye’deki mevcut durum ile ilgili acelesi olmadığını düşünüyor. Robak ayrıca 

ABD Başkanı Joe Biden yönetiminin, Washington’ın Suriye'deki politikasını gözden 

geçirmesi ve bununla ilgili olarak “Suriye ABD için bir öncelik mi? ABD’nin hedefleri neler? 

Bu hedeflere ulaşmak için hangi araçlar mevcut? Şu an uygulanan politikanın sürmesi veya 

değiştirilmesi Suriyelilere nelere mal olur?” sorularını yanıtlaması için bir ‘fırsatı’ olduğuna 

inanıyor.(Şarkul Avsat) 
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ABD'nin eski Ulusal Güvenlik Ajansı çalışanları, BAE adına Katar'a karşı siber casusluk 

yapmış 

New York Times’te yer alan "ABD, hackerlara karşı nasıl kaybetti?" başlıklı haberde, eski 

ABD NSA çalışanlarının yüksek maaş ve lüks yaşam vaadiyle Abu Dabi yönetimi tarafından 

2014'te siber saldırı ve istihbarat faaliyetlerinde bulunmak üzere işe alındığı 

aktarıldı.(Sputnik) 

 

Joe Biden'dan İran'a yaptırım uyarı 

ABD Başkanı Joe Biden nükleer anlaşmaya dair önemli açıklamalarda bulundu.Biden, "Önce 

ABD, İran'ı müzakere masasına getirmek için yaptırımları kaldıracak mı?" şeklindeki soruya, 

"Hayır. Önce onların uranyum zenginleştirmeyi durdurması gerekiyor" yanıtını verdi.(TRT 

Haber) 

 

Biden'dan Çin açıklaması 

ABD Başkanı Joe Biden, ABD-Çin ilişkilerini önceki Başkan Donald Trump yönetiminden 

farklı bir tarzda yürüteceklerini belirterek, "Aşırı rekabet olacak ve bunu onların bildiği gibi 

yapmayacağız" ifadesini kullandı.(TRT Haber) 

 

7. RUSYA : 

Bloomberg, Rusya’daki en büyük bilimsel atılımı açıkladı 

Bloomberg ajansı, Gamaleya Enstitüsü’nde oluşturulan Sputnik V koronavirüs aşısının, 

Sovyetler Birliği’nden bu yana Rusya Federasyonu’ndaki en büyük bilimsel atılımlardan biri 

haline geldiğini belirtti. (tass/ria) 

Rusya, Navalny protestolarına katılan Avrupalı diplomatları 'istenmeyen adam' ilan etti 

Rusya Dışişleri Bakanlığı İsveçli, Polonyalı ve Alman diplomatları Kremlin muhalifi Aleksey 

Navalny'e destek verdikleri gerekçesiyle sınır dışı edeceklerini açıkladı. Açıklamada İsveç ve 

Polonya'nın St Petersburg'daki, Almanya'nın ise başkent Moskova'daki diplomatik 

temsilcilerinin 23 Ocak'taki "yasa dışı" gösterilere katıldığı belirtildi. "Persona non grata" 

yani istenmeyen adam ilan edilen diplomatların en kısa sürede Rusya'yı terk etmeleri istendi. 

(euronews) 
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Askeri simülasyon basına sızdı: Rus ordusu Varşova’yı 4 günde kuşatabilir 

Polonya'yı bir Rus saldırısından korumayı amaçlayan askeri simülasyonlarda beklenmedik bir 

sonuç çıktı; sadece dört günde başkent Varşova Rus tankları tarafından kuşatıldı. Gizli 

kalması gereken bu simülasyonun basına sızması ile ülkenin savunma alanındaki zafiyeti 

tartışma konusu oldu. (euronews) 

Navalny protestosu: 11 bin kişi gözaltına alındı; Moskova'daki cezaevlerinde yer kalmadı 

Rusya'da muhalif lider Aleksey Navalny'nin serbest bırakılması için yapılan protestolarda 

binlerce kişinin gözaltına alınması sonrası Moskova'daki hapishanelerde yoğunluk yaşanıyor. 

Yiyecek, su ve banyoya erişemediğini söyleyen tutuklular, koğuşlarda ayakta durmak zorunda 

kaldıklarını anlatıyor. Protestoculardan bazıları avukatlarına ulaşmakta zorluk çektiklerini 

söylüyor. (euronews) 

Rusya: İsteyen vatandaşlarımızın hepsini koronavirüse karşı Haziran ayına kadar 

aşılayabiliriz 

Rusya Doğrudan Yatırım Fonu (RDIF) Direktörü Kirill Dmitriyev, isteyen tüm vatandaşları 

dört ay içerisinde koronavirüse karşı aşılayabilecek olanaklara sahip olduklarını söyledi. 

(ria/tass) 

Roscosmos Başkanı Rogozin’den Angara-A5 füzesinin bir sonraki fırlatılması ile ilgili 

açıklama 

Rusya Federal Uzay Ajansı (Roscosmos) Başkanı Dmitriy Rogozin ağır taşıyıcı roket Angara 

A-5’in üçüncü deneme fırlatılışında roketle birlikte uzay aracının maketinin de uzaya 

gönderilmesi planlandığını bildirdi. (interfax/tass/sputnik) 

RDIF Başkanı Dmitriyev: Sputnik V’nin geliştiricileri Nobel’e aday gösterilebilir 

Rusya Doğrudan Yatırım Fonu (RDIF) Başkanı Kirill Dmitriyev, dünyanın tescillenen ilk 

yeni tip koronvirüs (Kovid-19) aşısı Sputnik V'nin geliştiricilerinin Nobel Ödülü'ne aday 

gösterilebileceğini belirtti. (sputnik/tass) 
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Zaharova’dan 3 Avrupalı diplomatın sınırdışı edilmesiyle ilgili açıklama: Bizi mecbur 

bıraktıkları bir tedbir 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rus aktivist Aleksey Navalnıy'a destek 

amacıyla düzenlenen protesto gösterilerine katılan Almanya, Polonya ve İsveç’ten 3 

diplomatın sınırdışı edilme kararını almaya mecbur kaldıklarını söyledi. (tass/sputnik) 

8. EKONOMİ 

Türkiye-Bulgaristan ticaret hacminde hedef 5 milyar dolar 

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Türkiye-Bulgaristan İş Konseyi Başkanı Zeki 

Sarıbekir, "Bulgaristan ile 4,5 milyar dolarlık bir dış ticaret hacmimiz var. Bu dengeli bir dış 

ticaret hacmi. Türkiye’nin bu ülkeye ihracatı yaklaşık 2,4 milyar dolar. Bulgaristan’ın bize 

ihracatı ise 2,1 milyar dolar. Bunun 2021’de 5 milyar dolara çıkacağını öngörüyoruz. 2023’te 

bu rakamın 6-7 milyar dolar seviyesine çıkmasını bekliyoruz" dedi. (ntv.com.tr) 

8 Şubat 2021 dolar - euro fiyatları 

Dolar kuru geçen hafta 7,30'dan 7,03 TL'ye kadar inerken 8 Şubat haftasına 7,06'dan başladı.  

Geçen haftaya 7.30'dan başlayan dolar/TL, TCMB Başkanı Naci Ağbal'ın sıkı para politikası 

ve enflasyonu düşürme yönündeki kararlı mesajlarıyla 7,0301 TL'ye kadar indi. Kur, yeni 

haftanın ilk gününde 7,05 civarında değerleniyor. Şubat ayıyıla birlikte düşüşünü hızlandıran 

euro/TL ise cuma günkü kapanışın hafifi altında 8,49-8,50 düzeyinde işlem görüyor. 

Uzmanlar düşüşte, yurt içi yerleşiklerin döviz almayı bırakmasıyla Türkiye'ye portföy 

girişlerinin etkili olduğunu belirtirken ülkenin 5 yıllık kredi risk primi olan CDS'lerin de 300 

puanın altına indiğine dikkat çekiyor.  
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